СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«06» июня 2022 г. № 48
с. Истобное

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Истобинского сельского

поселения Репьевского

муниципального района

Воронежской области от

16.10.2015 № 12 «Об организации

похоронного дела на территории

Истобинского сельского

поселения Репьевского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Уставом Истобинского сельского

поселения, рассмотрев протест прокурора от 31.05.2022 №2-1-2022/310,

Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьёвского

муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

16.10.2015 №12 «Об организации похоронного дела на территории

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района»

(далее - Решение) внести следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту Решения слово «Репьевского» в

советующем падеже заменить словом «Репьёвского» в соответствующем

падеже;

1.2. Пункт 3.2 части 3 Положения об организации похоронного дела на

территории Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального

района (далее - Положение), утвержденное Решением, дополнить абзацем

следующего содержания:

«Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся

воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению

органов государственной власти субъектов Российской Федерации в

соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года №

4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».».

1.3. В пункте 5.1. части 5 Положения, утвержденного Решением, слова

«СанПиН 2.1.2882-11» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21».

2. Настоящее решение вступает в силу с после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения  В.И. Аристова